Proc. Leg. nº 5841/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2131/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a
manutenção na calçada localizada
em frente à Unidade Básica de
Saúde na Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que recentemente fomos procurados por munícipes usuários da

rede pública de saúde. Os munícipes relatam que a calçada localizada defronte a

Unidade Básica de Saúde do bairro Vila Santana está precisando de manutenção,

pois na calçada tem um buraco muito grande que dificulta a passagem dos pedestres

e coloca em risco a segurança dos munícipes que precisam passar pelo local para se

dirigirem à Unidade Básica de Saúde, e que inclusive muitos idosos tropeçam por

conta do buraco. (foto em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade tem conhecimento do fato relatado acima?

2. Se sim, a Municipalidade realizou os devidos reparos na calçada defronte a

Unidade Básica de Saúde localizada na avenida Brasil, número 144, no bairro Vila

Santana?

3. Se sim, quais ações foram realizadas?

4. Se não, por que a Municipalidade não efetuou os reparos no local

mencionado?

5. Se não, a Municipalidade pode realizar vistoria no local?

Proc. Leg. nº 5841/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6. Se não, a Municipalidade pode realizar os reparos no local? Informar a data.

7. Se não, a Municipalidade pode incluir a referida manutenção no cronograma

de serviços?

Justificativa:

Moradores e munícipes usuários da rede pública de saúde procuraram este

vereador para solicitar providências.

Valinhos, 17 de novembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

    Proc. Leg. nº 5841/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página  de

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2RR1716SVXHMV77B
		2022-11-21T16:54:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T16:54:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T16:54:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura